
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL 
FLUMINENSE FACULDADE DE 
FARMÁCIA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS APLICADAS A PRODUTOS PARA 
SAÚDE (PPG-CAPS) 

 
 

Processo Seletivo Doutorado PPG-CAPS 1ª Chamada/Edital de Fluxo 

Contínuo 2021 

 
A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em CIÊNCIAS APLICADAS A 
PRODUTOS PARA SAÚDE (PPG-CAPS), nível Mestrado e Doutorado, da Faculdade de Farmácia 
da Universidade Federal Fluminense, considerando o item 7 da 1ª Chamada Pública Para Seleção 
De Candidatos Ao Curso De Doutorado Em Ciências Aplicadas A Produtos Para Saúde – Edital 
2021 Fluxo Contínuo, resolve: 
 
Constatada a ausência de recursos referentes a primeira etapa do processo seletivo, fica alterado 
o cronograma, com as seguintes datas: 
 
24 de fevereiro de 2021 – Divulgação do resultado da Avaliação dos Currículos Lattes e do 
Resultado Final Preliminar. 
 
25 de fevereiro de 2021 – Data para envio de recursos referentes a Avaliação de Currículo Lattes, 
com horário limite às 17 horas. 
 
26 de fevereiro de 2021 -  Resultado Final. 
 
 

Nitéroi, 24 de fevereiro de 2021 
 
 

 
 
 
 
 


